

# Jægere i kørestol bliver terrængående

WAYUP Aps. hedder et nystartet firma i Esbjerg. Det er stiftet af Niels Horsbøl, jæger og kørestolsbruger, og nok derfor er firmaets væsentligste produkt Swiss-trac, som er et batteridrevet hjælpemiddel, der simpelthen kobles til den almindelige kørestol, og gør denne så og sige terrængående.

Niels Horsbøl, der selv blev kørestolsbruger efter en gymnastikulykke, havde ikke til sinds at lade ulykken stoppe, at han fortsat kunne gå på jagt. Mange kørestolsbrugende jægere har vel haft det på samme måde, men har alligevel været hindret i at drive fællesjagter, hvor poster ved humplede grusveje og lignende har været blokerende. En motoriseret kørestol har ofte larmet, så vildtet forsvandt, inden jægeren var på plads, og har derved forhindret den kørestolsbrugende jæger i at komme til skudchancer.

Swiss-trac er et batteridrevet trækapparat, der næsten lydløst trækker kørestolen på grus, ad skovstier, på græs og lignende, så nu er endog en pürsch muligt i stolen. Apparatet giver, siger Niels Horsbøl, kørestolsbrugeren en helt fantastisk følelse af frihed, og øger mobiliteten i meget stor grad uden at være klodset. Og så skænker det fikse trækværktøj jo også brugeren en uafhængighed af andre personers hjælp.

"Skal jeg på jagt," meddeler Niels Horsbøl, "klarar jeg det hele selv. Trailer, ramper osv. undværes, og det er en smal sag at koble den kun 65 kg tunge sag på kørestolen. Den 4-hjulede larmende motorcykel behøver jeg ikke mere." Nu kan kørestolsbrugere også få nogle af de naturoplevelser, de før var afskåret fra.

Swiss-trac, der klarer stigninger på op til 20%, kan naturligvis også bruges til andet end jagt, og fx forceres kantstene meget let med det lille "trækdyr". Apparatet kan kobles på både voksne- og børnekørestole, så naturen venter på hele familien.

Firmaet har sin egen hjemmeside [www.wayup.dk](http://www.wayup.dk), hvor mere kan læses om produktet.

Karsten Rohde, [www.jagtmagasinet.dk](http://www.jagtmagasinet.dk)



Artiklen er udgivet af [www.jagtmagasinet.dk](http://www.jagtmagasinet.dk) – jægerens eget magasin

[jagtmagasinet.dk](http://www.jagtmagasinet.dk)